
2017 年 2 月 12 日 

長野高校吹奏楽班 OB・OG 各位 

2016 年度 OB・OG 会幹事学年 

 

OB 通知削減・電子化、及び名簿更新のお願いについて 

OB 通知の削減について再度お知らせいたします。昨年まで年間の支出のほとんどを OB 通知費の郵送とホー

ル利用代金が占めており、現役生のサポートなどの面において OB 会として活動に幅を持たせることができてお

りません。つきましては、OB 会活動の財源を確保するために、下記の通り OB 通知の削減を行っております。

また、OB 通知の削減に伴い、今年度は OB 通知の電子化にも取り組んでまいりました。ご理解、ご協力のほど

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．OB 通信の削減について 

 基本的には OB 会費を納入されていない方に対して OB 通信の発行を停止させていただきます。具体的には、

OB 会費を納入されなかった年度の次年度より発行を停止いたします。また、発行の停止と申しましたが、発行

を停止させていただいている OB の皆様に対しても、年に一回、OB 会への参加の呼びかけと、一年間の活動報

告を内封した OB 通信を年度末に送付いたします。これをもって、OB 通信の削減に伴う OB 会の輪の狭窄化と

いう懸念の対応策とさせていただきたい所存です。 

 

２．OB 通知送付停止後の送付再開について 

 OB 通知送付停止中に OB 会費を納入された場合につきましては、次号より OB 通知の送付を再開させていた

だきます。ご希望であれば、送付停止中分の OB 通知に関しても再送付いたします。 

 

３．OB 通知の電子化及びメールマガジンについて 

 OB 通知の電子化によって、OB 通知を長野高校吹奏楽班 OB・OG 会 公式サイトにて閲覧できるようになり

ました。以下の URL（http://nhb-obog.net/archives/category/obog_information）よりご参照ください。 

 

また、OB 通知更新のお知らせはメールマガジンにて配信しております。多くの OB・OG の皆さんがメールマ

ガジン登録に協力してくださったおかげで毎回のOB通知郵送の作業時間やその負担等を大幅に減らすことがで

きました。この場を借りて感謝申し上げます。まだ登録のお済みでない方は以下のページをご参照いただき、登

録にご協力をよろしくお願いいたします。 ⇒http://nhb-obog.net/computerization 

 

メールマガジン登録済みの方については通知の郵送は行っておりませんが、希望があれば紙媒体でも送付いた

しますので、その場合は幹事学年代表：木下ふゆのまでお問い合わせをお願いいたします。 

 

ご意見やご要望等がございましたら、幹事学年代表：木下ふゆの（2014 年卒・Trp）までお寄せください。 

                  E-mail : suisogakuhan@gmail.com 

 

以上 

OB 通知④－４ 

http://nhb-obog.net/archives/category/obog_information
http://nhb-obog.net/computerization
mailto:suisogakuhan@gmail.com

